cr)

dmara c-Municipal de Cartgut
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 366/2ã
******************************************

Solicita informações sobre procedimentos administrativos,
financeiros e de gestão no âmbito da Secretaria de Saúde.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe prestar as seguintes informações procedimentos administrativos,
financeiros e de gestão no âmbito da Secretaria de Saúde:

1. Qual era a função oficialmente designada ao servidor de matrícula 57047 no setor
de transporte da Saúde e há registros formais de remanejamento ou designação para
outras atividades?
2. O servidor de matrícula 57047 recebeu diárias nos anos de 2023 e 2024? Em caso
positivo, qual o valor total e há comprovação documental dos deslocamentos que
justificaram os pagamentos?
3. O servidor de matrícula 57047 recebeu horas extras nos anos de 2023 e 2024?
Informar a quantidade de horas, o valor pago e se há comprovação da efetiva
prestação dos serviços extraordinários.
4. O servidor de matrícula 57047 recebeu empenhos ou pagamentos que dependam
de empenho (indenizações, reembolsos, serviços extraordinários etc.) no período de
2023 a 2024? Em caso positivo, informar valores e enviar copia da documentação
correspondente.
5. Quem era o responsável direto pela supervisão das atividades do servidor de
matrícula 57047 e quais registros de controle de frequência ou relatórios de viagem
existem referentes ao período investigado?

Câmara Municipal de Birigui,
Em 02 de dezembro de 2025

BENEDITO DAFE GONCALVES FILHO

htyrIheiry•4,11..8*••••••••pall 0 1. ""

BENEDITO DAFÉ GONÇALVES FILHO,
VEREADOR